*Limitant tamen in casu , quo expendens ignoraverit monetam esse falsam ; quia ad hoc ut poena adversus expendentes monetam falsam possit habere locum , requiritur , quod ipsi sciant illius falsitatem , ut declarat hæc Ordinatio in verbis : Sabendo que era falsa ; nam si ignoranter expendant , non puniuntur aliqua poena , sed ignorantia illos excusat , ut de jure tenent Covarr. de Veter. numismat. cap. 8. num. 4. , Farinac. in Prax. crimin. q. 115. à n. 153. , Bajard. ad Clar. §. Falsum. n. 331. , Conciol. in Resolut. crimin. verb. Moneta falsa. resolut. 4. num. 6. , & al Statut. Eugub. lib. 4. rubr. 45. n. 4. , August. Barbos. de Poteſt. Episcop. p. 3. alleg. 51. n. 65. , Calder. tom. 1. dec. 10. n. 23. , Cortiad. tom. 2. dec. 87. sub n. 34. , Portug. de Donation. Reg. part. 2. cap. 25. sub n. 66. , qui omnes de materia latè agunt.*

(c) *Monetam auream , seu argenteam si quis totonderit , raserit , vel diminuerit , in poenam mortis incurrit , ut disponit hæc Ordinatio , & tenent Bajard. ad Clar. in §. Falsum. n. 325. , Farinac. in Prax. crimin. p. 4. q. 115. n. 103. , Covarr. de Veter. numismat. cap. 8. num. 5. , Gom. in L. 83. Taur. n. 4. , August. Barbos. de Poteſt. Episcop. p. 3. alleg. 51. n. 59. , Matth. de Re crimin. controv. 47. n. 5. , Portug. de Donation. Reg. p. 2. cap. 25. n. 61. , Conciol. in Resolut. crimin. verb. Moneta falsa. resolut. 5. à n. 1. , Cortiad.*

*tom. 2. dec. 87. sub n. 27. Quod tamen limitant DD. in tonante , seu radente monetam in parva quantitate ; quia non poena ordinaria , sed extraordinaria Judicis arbitrio puniendus est ; Bajard. ad Clar. §. Falsum. n. 327. , Azeved. in L. 1. tit. 17. lib. 8. Recopilat. n. 42. , Farinac. d. q. 115. n. 111. qui in n. 112. & 139. explicat quæ dicatur parva quantitas ; Conciol. d. resolut. 5. num. 9. , Calder. tom. 1. dec. 10. n. 27. , August. Barbos. d. alleg. 51. n. 63.*

*Sed hæc nostra Ordinatio declaravit , quod si circumcidiones , seu rasuræ ascendant ad quantitatem milie teruntiorum , poena capitali puniendus erit circumcidens , seu radens ; si verò fuerint in minori quantitate , poena relegationis perpetua in Brasiliam multabitur. Advertit tamen Matth. de Re crimin. controv. 47. n. 8. , quod hæc poena mortis in hoc casu non debet esse per ignem ; quia hæc solùm imponitur adversus fabricatores falsæ monetæ. Sed de Jure nostri Regni extat dispositum , quod æquali poena mortis , scilicet ignis , puniantur tam radentes , quam fabricantes , ut jam supra notavimus in verb. Crime de cercear moéda tem pena de morte natural , e confiscaçao de bens , &c.*